
6.9. Contrato - Extrato Nº 209/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1976494 

6.10. Contrato - Extrato Nº 205/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1976495 

certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 199/2024- SLC-APOIO
(5491726).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/05/2024, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 20/05/2024, às 15:18, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5491731 e o código
CRC BEE37220.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 111/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000052893-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Comarca de Floriano, a ser
realizada no PAA de Nazaré do Piauí, agendada para o dia 04/06/2024.
DO VALOR: R$ 1.289,60 (um mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 56071/2024 - PJPI - CEORC (5489608):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª Vara da Comarca de Floriano - 1VARFLO

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.289,60 (2024NR01078)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 198/2024- SLC-APOIO
(5491567).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/05/2024, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 20/05/2024, às 15:20, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5491614 e o código
CRC 9C65E204.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 108/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000055363-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Comarca de Floriano, a ser
realizada no PAA de Arraial do Piauí, agendada para o dia 28/05/2024.
DO VALOR: R$ 1.984,00 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 55969/2024 - CEORC (5488620):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª Vara da Comarca de Floriano

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.984,00 (2024NR01072)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 195/2024 - SLC-APOIO (5489242)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/05/2024, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9822 Disponibilização: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024 Publicação: Terça-feira, 21 de Maio de 2024

Página 30

TJPI
Realce

TJPI
Realce



6.11. Contrato - Extrato Nº 207/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1976496 

6.12. Contrato - Extrato Nº 226/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1976497 

6.13. Contrato - Extrato Nº 227/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1976498 

11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 20/05/2024, às 15:41, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5489348 e o código
CRC E599D882.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 110/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000055493-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, CNPJ Nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Coquetéis para a palestra de encerramento do III Encontro Regional do Trabalho, que ocorrerá no dia 24
de maio de 2024, as 09h, a ser servido na Sede Histórica do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, situada na Praça Edgard Nogueira, S/N.
DO VALOR: R$ 1.065,00 (um mil sessenta e cinco reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 55992/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5488810):

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 1.065,00 (2024NR01073)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 60/2023 (4752248)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº
86/2023/TJ/PI (5480366); Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 197/2024 - PJPI (5491031).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/05/2024, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 20/05/2024, às 16:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5491077 e o código
CRC 11A2EB87.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 114/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000059150-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas executivas para os dias 21 a 24/05/2024, Fórum Ministro Aldir Passarinho, Rua Marques da
Rocha, nº 1900, bairro Viazul, Floriano-PI
DO VALOR: R$ 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 58111/2024 - CEORC (5506089):
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 202/2024 - SLC-APOIO (5506161).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 20/05/2024, às 16:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/05/2024, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5506187 e o código
CRC B835E5E7.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 115/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000057211-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, CNPJ Nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Coquetéis para Solenidade de Assinatura do Termo de Parceria a ser firmado entre o Poder Judiciário do
Estado do Piauí e Governo Estadual do Piauí, "Projeto Justiça Restaurativa nas Escolas", no dia 21/05/2024, às 9h, no plenário do Palácio da
Justiça, localizado na avenida Padre Humberto Pietrogrande, 3509 - São Raimundo - Teresina/Piauí.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9822 Disponibilização: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024 Publicação: Terça-feira, 21 de Maio de 2024

Página 31

TJPI
Realce


